
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 650/2025

Ordinanza n. 47 del 15/03/2025

OGGETTO:  REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N.  46  DEL  14/03/2025 AD OGGETTO:  
"DISPOSIZIONI A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ, IN RELAZIONE ALLO STATO DI  
ALLERTA  ARANCIONE  EMESSO  DALLA  REGIONE  TOSCANA  PER  IL  GIORNO  15-03-25  -  
PROTEZIONE  CIVILE  -  RISCHIO  IDROGEOLOGICO  IDRAULICO RETICOLO PRINCIPALE  E  
MINORE.".

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 46 di ieri, venerdì 14/03/2025, promulgata in relazione 

allo stato di allerta arancione emesso dalla Regione Toscana – Servizio di Protezione Civile con cui 

si  disponevano le misure per il  territorio comunale a tutela della  pubblica incolumità dalle  ore 

00:00 fino  alle  23:59 di  sabato 15 marzo 2025,  e fatti  salvi  ulteriori  successivi  provvedimenti 

connessi all'evoluzione dei fenomeni meteorologici;

VISTI i codici colore assegnati dal C.F.R. della Regione Toscana, relativi alla zona di allerta 

di riferimento del Comune di Reggello dalle ore 13:00 alle ore 23:59 di sabato 15 marzo 2025, da  

cui risulta lo stato di allerta di “colore giallo” per rischio “idraulico del reticolo principale”;

PRESO ATTO dunque che lo stato di allerta di riferimento del Comune di Reggello dalle ore 

13:00 alle ore 23:59 di sabato 15 marzo 2025 è stato aggiornato dal codice arancione al codice 

giallo;

RITENUTO, in seguito al suddetto aggiornamento meteo emesso dal C.F.R. della Regione 

Toscana, di  dover revocare l’Ordinanza Sindacale n.  46 di  ieri,  venerdì  14/03/2025,  in quanto 

emessa in relazione allo stato di allerta arancione;

RICHIAMATI:

•il D.Lgs. n. 1/2018 (Codice della della Protezione Civile) e, in particolare, gli articoli 3 e 6, che 

prevedono le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di Protezione Civile;

•il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, e in particolare l'art. 54 recante “misure 

Ordinanza n. 47 del 15/03/2025 pag. 1/2

.



urgenti in materia di sicurezza pubblica e segnatamente il comma 4, ai sensi del quale, il Sindaco,  

quale  Ufficiale  di  Governo,  adotta  con  atto  motivato  provvedimenti  contingibili  e  urgenti,  nel 

rispetto dei principi dell'ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 

l'incolumità pubblica e la sicurezza pubblica”;

ORDINA

1) per i motivi sopra esposti, la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 46 del 14/03/2025 e di tutte le 

prescrizioni ivi contenute;

2) che la revoca dell’ordinanza n. 46/2025 in oggetto è efficace dalle ore 15:00 di sabato 15 marzo 

2025.

DISPONE CHE

la presente ordinanza sia:

- pubblicata all’Albo online comunale e sul sito web istituzionale del Comune, nonché ne sia data 

informazione sui mezzi di comunicazione di massa;

- sia comunicata:

• al Prefetto di Firenze;

• al Comando di Polizia Municipale;

• al locale Comando dei Carabinieri e al Nucleo Carabinieri Forestale di Reggello;

• agli uffici tecnici comunali;

• all'Istituto Comprensivo, alle Scuole materne private e ai dirigenti dei nidi pubblici e privati  

convenzionati presenti sul territorio comunale;

• ai circoli sportivi/ricreativi;

• a tutti gli altri enti interessati.

Il 15/03/2025 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 47 del 15/03/2025 pag. 2/2

.


